Consuetudines, quae ecclesiis gravamen inducere

dignoscuntur 3, nostra nos decet consideratione remittere,

[nec illuc etc.]

CAP. II.1

Ex consuetudine potest introduci actus sive solennitas, per quam sine
apprehensione reali transfertur possessio rei absentis. H. d. et est casus

singularis seeundum Abbatem Siculum.

Innocentius III. Archiepiscopo et Capitulo

Lugdunensi2.

Ex literis, }quas tu nobis, frater archiepiscope, destinaste,

intelleximus manifeste, quod regnum Daciae, quantum ad ea, quae
ad los ¡uní contingunt, consuetudinibus suis et institutionibus regune
Suorn7n (menino regatur. Unde nnllum usum testamentol'um illius
provinciae habere contingit, qui alibi in ultintis decedentium voleen-

tatibus 3 secunduna legalenc 4 observantiam custoditur. Si yero
quis 5* possessiones aliquas claustris G vel aliis religiosis locis
in bona valetudine vel ultima voluntate 7 constitutus 8 pro
suorum vult remedio peccatorum conferre, hanc ecclesiae
conferendi formam esse proponitis s *, quod in huiusmodi
donationibus modicum terrae consuevit in manu10acciperell,
ve1 12 * in extremitate pallii, quod manu episcopi vel cuiuslibet
alterius praelati ecclesiae sustinetur 13, aut super ipsum altare
aliquo involutum 14 panniculo cunn debita huncilitate ponendum
sub testimonio videntium et audientium, sub dicta forma15,
quae scotatio vulgariter 16 appellatur. ', Versan quia huius-
neodi donatio snalitiose l7 a quibusdam cavillatoribus 18, sicut
asseris, impeditur, a nobes humildes- posiulasti, ne loca religiosa
et ecclesiae, quibus multae possessiones sub scotatione huiusneodi
sunt collatae, ab aliquibus possint vel 19 debeant ¿encere perturbaré,
paterna debeenus 20 sollicitudine providere. Noientes igitur, ut
tales constitutiones, quas diuturnitas tesnporis, set asseris, obser-
vavit, et usus consuetudinis hactenus approbatae retinuit, temeri-
tate e1ualibet infcrmentur, Discretí.oni vestrae per apostolica
scripta mandamus, quatenus donationes eorurn, quae sub
obtentu consuetudinis claustris, ecclesiis vel quibuslibet
locis L1 religiosis pie ac provide 12 conferuntur vel etiam sunt
collata, faciatis irrevocabiliter L3 observari, quum huiusmodi
signum, quod scotatio dicitur, non tam factae donationis,
quam traditae possessionis sit evidens argumentum, si quos
contradictores inveneritis ala rebelles, auctoritate freti apostolica
per censuram 24 ecclesiasticam, monitione praemissa, sublato
appellatiuni.s obstac.ulo, co7npescentes. [Dat. I,at. XVI. Kal.
Dec. 1198.]

CAP. I11.1

Non valet consuetudo, ut in causis ecelesiasticis dictum populi pro sen-
tentia teneatur.

Idem Episcopo Pictaviensi2.

Ad nostram audientiam noveris pervenisse, quod in tua
dioecesi etiam 3 in causis ecclesiasticis consuetudo minus
rationabilis habeatur, quod, quum aliqua causa tractatur
ibidem, et 4 * allegationibus et querelis utriusque partis
auditis, a praesentibus literatis et illiteratis, sapientibus et
insipientibus, quid iuris sit quaeritur, et 5 quod illi dictaverint
vel aliquis eorum, praesentium consilio requisito pro sen-
tentia teneatur. Nos igitur attendentes, quod consuetudo,
quae canonicis obviat institutis, nullius debeat 0 esse mo-
menti, quum sententia a non suo iudice lata nullam obtineat

bus: T	7) in bona voluntate vel ultima valetudine: Ab et coniect:era Contü
8) coustitutis: 1'	9) proponis: FQIK:IT Ileg. Cact. Bdhna.; proposuisti: H
10) in maitu: deest: AabghT Rey.	11) assumere: ALT Rey.	12) aut:
FGHIKAbcT	13) sustineretur: T	14) involuto: Aab	15) forma dona-
Monis huiusmodi (huiuscemodi: Aak¿) subsequente: AT Reg.	16) vulg.:
deest: T	17) mal.: dee.st: T	18) cavill.: deest: T	19) et: T	20) de-
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firmitatem, ut in causis ecclesiasticis subiectorum tuorum,
postquam tibi de meritis earum 7 constiterit, sententiam pro-
ferre valeas, sicut ordo postulat rationis, auctoritate tibi
praesentium, praemissa consuetudine non obstante, con-
cedimus facultatem. [Nulli ergo etc. Dat. I.at. XII. Kal.
Mart. 1 199.]

CAP. IV.1

Consuetudo non potest operar!, ut clericus non episcopus possit exercere

ea, quae sunt reservata ordini episcopali. Et est cases notabilis.
Abb. Sicul.

Idem L. 2 Vicario nostro apud Constantinopolim

constituto3.

Quanto de benignitate -} - sedis apostolicae locum obtines
celsiorenz, tanto tibi est sollicitius proczzrandum, ut te talen ex-
hibeas in agendis 4, non declinans ad dextram vel ad 5 sinisiram,
quod non m.inus re, quam nomine vices apostolicas gerere
vi(learis s. Pervenit sane ad audientiam nostram, quod qui-
dam simplices sacerdotes apud Constantinopolim ea sacra-
menta praesumunt fidelibus 7 exhibere, quae ab Apostolorum
tempore rite fuerunt solis pontificibus s reservata o, ut est
sacramentum confirmationis, quod chrismando renatos soli
debent epíscopi per manus impositionern conferre, ad ex-
cusandas excusationes in peccatis et sui 10 erroris fonzentuan
solam consuetudinem praetendentes 11, ; quum diuturnitas
lemporis peccata non minuat, sed augmentet, quae tanto 12 gra-
viara exsistunt, quanto infelicenz aninzanz diutius detinent alliga-
tam 13. Volentes igitur haec et alía, quae °culos divinae maiestcztis
offendunt, de agro dominico exstirpari, Discretioni tuae per
apostolica scripta praecipiendo 15 mandamus, quatenus omnibus
latinis presbyteris apud Constantizopolian constitutis districte
prohibeas, ne talia de cetero sua temeritate praesumant,
quae licet non sint a fidelibus contemnenda, tutius tamen est
ea sine periculo ex 16 necessitate, quae legem non habet,
omittere, quam ut ab his, quibus ea conferre non licet, ex
temeritate, quae lege damnatur, non sine gravi periculo
inaniter conferantur, quuln umbra quaedam ostendatur in
opere, ventas autem non subeat in effectu. [Alíes queque etc.
Dat. Lat. XVI. Kal. Dec. 1199.]

CAP. V.1

Non valet cousuetudo, per quam interdicti sentontia violatnr.

Idem Decano 2 et Capitulo Cenomanensi.

Quum inter vos ex una parte, et canonicos sancti Petri
de Curia ex altera, super eo, quod dicti canonici sancti Petri
generale interdictum a venerabili fratre nostro episcopo

vestro, vel a 3 * vobis in civitate Cenomanensi positum non
servabant, quaestio verteretur 4, ;- utraque pars, ut eadeln
causa fine posset debito terminari, suum nunciunz ad sedem
apostolicam destinavit. Partibus igitur 5 in riostra praesentia
constitutis per procuratores idoneos audientiam praebuinzus
liberam el benignam, et quidem ecclesiae vesirae proposuit pro-
curator, quod, quum Cenomanensis ecclesia sito loco el tempere
pro excessibus saecularis potestatis interdicto vela supponere cava-
tatem, ecclesia beati Petri de Curia, tanquam membrunz sao capiti
non cohaerens 6, campanis pulsatis, aperas ianuis divina officia
celebrare alas cessantibus non omisa. Quum autem venerabais
frater noster Oct.  Ostiensis episcopus tunc in partibus illis lega-
tionis officio fungeretur, iidenz s ad das praesentiam acce(lentes,
suam ei super be querinzoniam eximiere curaverunt. Qui,
partibus convocatis, et rationibus utriusque dilígenler auditis et
cogniti.s, quum pars ecclesiae S. Petri per privilegia sedis aposto-
licae non posset ostendere se munitam, inzma ei firmiter constaret,
qued ex superbia potius ad late, quam ex causa rationabili duce-
rentar, sententialiter defnivit, quod, quum in civitate Cenonza-
nensi posaron fuera interdictum, illud 9 eadem ecelesia observaret,
vinculo queque exconznzunicationis ac poenae ordinis et lo beneficü
ces supponens, qui suae ducerent sententiae resistenduzn. Post-
modum y ero quien propter quosdanz excessus saecularis potestatis
tota Cenomanensis civitas su.pponeretur ecclesiastico interdicto, el
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ipsis canonicis S. Petri denunciatum f zisset, ut a divinorua cele-
bratione cessarent, et observarent, sicul aliae ipsius civ:tatis
ecclesiae, interdictum, ipsi maiorem telneritatem suae audaciae
adiungentes, eum maiori solennitate suma sunt o fficiunz exsecuti,
venire contra ipsius ll legad sententiam non verentes. Procurator
yero ipsorum proposuit ex adverso, quod ipsa ecclesia sancti
Petri a sui 12 fundatione libera exstitit et exempta, et de bonis
progenitorum cari,ssimi iaz Chisto flii nostri Ioannis, Anglnrirm
regís illustris fundata fuerat et datata, f<rmiter asseaerans, et ex
hoc suam credens in.tentionezn fundare, quod decanatum el prae-
bendas ipsius ecclesiae ídem rex et progenitores sui conferebant
dioecesano epi.scopo inconsulto- Proposuit etiam, quod ex con-
suetudine tali hactenus eadem ecclesia gavisa libertate, el
hoc multotiens idem vester episcopus recognovit, quod vos paro-
chialem potestis interdicere capellanum, qua extra chorum celebrat
ecclesiae ante dictae, allegans de 13 consuetudine anterlicta,
quod in generali etiam interdicto licitum erat eis, pulsatis
campanis, alta voce, interdictis lamen et excommunicatis
exclusis, divina officia celebrare. Nos igitur 14 cognito 15,

quod ex tali consuetudine, si qua foret, disrumperetur
nervus ecclesiasticae disclplinae, ipsam de consensu16
fratrum nostrorum penitus duximus irritandam, queso non
consuetudo, sed corruptela potius sit censenda, concedentes lancen
eidem ecclesiae S. Petri, quod, quslm generale in cic:itate ftera't
interdictum, ex benignitate sedis apostolicae licitum sil eis, clausis
ianuis, exclusis excommunicatis et interdictis, non pulsatis
campanis, submissa voce 17 divina officcá celebrare. [Nulli
ergo . . . noslrae definitionis et concessionis . . .] Si ls glet (cutenz
nostrae di ffznitionis sen.tentiam etc. [Dat. III. 1lro7z. Fehr. Ao,
VIII. 1206.]

CAP. VI.1

In attribuendis officiis novas dignitati servatur consuetudo vicinarum
civitatum.	Quae si diversa fuerit, servabitur znagis rationabilis et anís

non praeiudicans.

Idem Episcopo HeIiensi2.

Quum obra venerabais frater noster Londonensis 3 * epi-
scopus nostris auribus intimasset, quod in sua ecclesia pro-
posuerat statuere praecentorum certuvt reditunz assignaturus
eidem sine laosiano cuiusquam, nos eius precibus inclinati, ei
licentiam concessimus praecentoreln huiusmodi ordinandi,
dummodo in conferendis sibi reditibus nulli inferretur prae-

iudicium, nilzilonzinus statuentes, ut praecentor taliter in-
stitutus in sessionibus, processionibus et aliis illam haberet
in Londonensi ecclesia dignitatem, guara habent alü prae-
centores in aliis ecclesiis Anglicanis. ; Postnzodum autem
nostris fuit auribus intimatum, qued, licet idem episcopazs dilectum

f liunz B. in eadem instituisset ecclesia praecentorem, quod lamen
a vobis fuerat de praelibata dignitate statutunz biennio iam elczpso
exsequi non curarat. Quapropter tibi dedimus in mandalis, ut

illud, sublato cuiuslibet contradictionis et appellafianis obslaculo,
exsequi non postponeres, contradictores per cerzsuranl ecclesaásl:-
cam compescendo. Noviter vero dilectus filius decanus el quitlarn
alü personatus haberztes in ecclesia memorata, suam nobis trans-
misere querelanz, quod, quum per eccles•ias Anglicanas r,onszte-
tudines sint diversae, ac quidanz cantaruna minorem, quidam vero
maiorem lzabeant dignitatem, nec possint dignitates eorunz, !plum

sint vel variae vel repugnantes, convenire sin:ul in unan?, is•, qui
noviter est inslitutus ecclesia. Lonclerz:énsi praecenhu •, non con-

tentus ea, quod habere potest sine praeiullicie alienen, occasione
literarum nostrarunz quasdam ipsius decani el czliarun per-
sonarum eiusdenz dignztates ecclesiae sibi nititur in corunz ¡n-cee-
iutlicium arrogare. Ouocirca f •aternitali lurte per apos•lolica

scripta mandamus, quatenus, si secundum diversas consue-

tudines locorum diversas 4 habere noveris praecentores in

Anglicanis ecclesiis dignitates, iam dictum praecentorem
illam habere facias in Londonensi ecclesia dignitatem, eaque

appellatione remota manere 5 contentum, quam, rationabilibus

et approbatis consuetudinibus ecclesiae salvis, sine prae-

iudicio alieno poterit obtinere. [Dat. Let. II. Non. Febr.

Pont. nostr. Ao. XI. 1208.]
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CAP. VII.,

Non potcst iuduri ex consuetudine, ut quia possit dimittere dignitatem
sine suporlorla licentia, ve1 ut possit, electus administrare, non habita

c onfirmatione a superiore.

Idem Conventui Corbiensis 2 monasterii.

Quum venerabilis frater noster episcopus Hostiensis et
dilectos filias L. 3 tituli sanctae crucis presbyter cardinalis
olinz in partibus Alemaniae legationis officio fungerentur,
invenerunt abbatem de monasterio Hermionensi 4, quod ad
Romanam ecclesiam noscitur pertinere nullo mediante, ad
monasterium Corbiense, quod est etiam Romanae ecclesiae
speciale,propria temeritate migrasse,licentia illud deserendi,
vel confirmatione a nobis, vel ab ipsis, qui vices nostras in
illis partibus tunc gerebant, nec habita, nec petita. ¡ [(Zuuan-
que Norlhusium advenissel regada recepturus, üsdem exsistentibus
ibidem, ut contemplas eius ananifestior appareret, ad eos accedere
non curavit, se inandatorunz ipsorum exhibens modis omnibus
conlenzptorem. Propter quod dicli legati venerabili fratri nostro

Padebau•nensi episcopo dederunt firmiter in mandatis, ul eunclenz
cid suanz praesentialn erocarel, et praedictis omnibzas diligentius
expositzs cnram eo, ipsunt ab amad offtcio et beneficio suspendere
non di fferret, disnea nostro se conspeclui praesentaret, de con-
templa veniam petiY urus. Ceterum quunz suum nuncium ad
eorundem praesentiam destinaret, se super praedictis omnibus per
(tundeas excusans'illius terrae allegavit consuetudinent generalem,
asserens, quod pro electionis con firmatione val obtiatenda etiam
beraedictione vel licerzcia de uno ad aliad moazasterium iranseazdi,
sonsacas Pontiféx val eitas legati non erant aliquatenus requirendi,
guum i=n illis partibus consuetudo talis hactenus sil serrala.
fideos yero legati precibus multorum indizad tanz ecclesiaslicorum
aplana saecularium principum, qui eosdent pro ipso iazstaaztissinte
rogaveravzt, praedictam sententiam relaxarunt, praefato episcopo
Padeburaensi nzandantes, ut memorato abbali iniungere non
diffirrel, ut usque ad dominicam, qua cantatur „Lactare Ieru-
salenz," proximo p •aeleritam nuncios sacos ad sedem apostolicam
destinaret, mandatum nostrum tam super hoc cfaam alüs eisdenz
mediaattibus atuncias recepturats; quod si lacere forte negligeret, ex
latnc ipsuan in pristinanz sententiam reciucere non differret, et eam
fcccerel farmiter observari.] Postmodum autem, quunz suos ad
sealena apostolicanz nuncios desfinasset, iidenz violentes eum micici-
pliciter excusare, nuncii 5 eius ad defensionem ipsius gene-
ralem illius terrae 0 consuetudinem allegarunt 7. Quum igitur
haec non tam consuetudo, quam corruptela merito sit cen-
senda, quae profecto sacris est canonibus inimica, ipsam
mandamus 3 de cetero non servari. [Dat. Lat. V. Non. ,:llaii
Ao. XI. I208.]

CAP. VIII.,

De consuetudine potest induci, quod una ecclesia de gremio alterius tenea-
tur sibi praelatum elegere. Et consuetudo est optima legum interpres.

Idem Decano Salesberiensi, A. Archidiacono et
Magistro P. Penetel 2, Canonico Parisiensi.

Quum dilectos filius Gui1. 3 * Andrensis ecclesiae mo-
nachus, qui pro clerico 4 eiusdem ecclesiae se gerebat, et G.
Daubins 5 m.onachus ay procurator monasterii Karofensis6
super iure eligendi abbatem 7 in Andrensi monasterio, et
eiusdem$ C.uilelmi s electione in nostra praesentia 10 * in-
vicem il litigarent, idem Gu. electionem suam 12 a fratribus
Andrensis 13 ecclesiae concorditer celebratam auctoritate
apostolica petiit confirmari, asserens 14 * tam de iure com-
muni, quam de 15 privilegio speciali eis a felicis recorda-
tioazis 16 Alexandro Papa concesso, et a nobis postmodum
confirmato, liberam eligendi auctoritatem ad eosdem fratres
tantummodo pertinere. Nana de jure communi omnis con-
gregado monachorum eligere sibi debet abbatem, el in eiusdem
Alexandri privilegio continetar, ut obeunte ntonasterii Andrensis
abbate nullus ibi qualibei subreptionis astutia seu violentia prae-
poazatur, nisi quent fi-aíres vel eo'rum pars consilii sanioris
secundtanz Deznzt el beati Peneclicti regulan' du.xerint eligendum.

A nobis gicoque praedictis fi •atribus diguoscitur esse concessuom,

ut licitunz sit eisdem, quina ecclesicon suam abbate vacare con-

ligera, personara idoneam de gremio eiusdenz eccl
esiae val aliunde

per regularen electionem sibi praeficere in paslorem Karoffensi

monasterio praesentandaan, ut ab ipso confirmationean acopia;

et rererentiam ei, quam debet, inapendat. D ictas yero Gau-

fi•idus 17 procuratur proposuit ex adverso, quod, quum ohm

ad petitionem contitis Palduini, uxoris et filiorum ezus, patrono-

rum ecclesiae Andrensis a bonae memorzae G. Moriensils*
episcopo fuerit constitutum, quod si praefatus locos divino 19

munere adeo pullularet, ut prior aut abbas constitueretur
ibidem, electio eius penes fratres eiusdem loci et capitulum
Karofense 20 penderet, et huiusmodi L1 * obtentu statuti sic
fuerit longe retroactis temporibus observatum, ut monasterio
Andrensi vacante, Andrenses fratres ill Karofensi capitulo
aliquem de gremio monasterii Karofensis sibi eligerent in
abbatem, electio praedicti G. tam contra statuti tenorem,
quam etiam contra consuetudinem approbatam, quae optima
est legum interpres, lninlls canonice attentata, merito cassari
debebat 22, i et mandan frcatribus antedictis, ul iuxta quod est
ltacteazias obtentum, procederent ad eiectioazenz abbatis, [adiiciens,
quod per privilegiunt supradicti praedecessoris nostri, nec
etianz confir•ntcatioazent nostraan praeiudicaiz poterat monasterio
Karoffénsi, quzaarz nulla penitus de praedicto statuto el approhatct
coatsuetauline habita araencione fuerint per subreptionem obteazta.
Proposztit insuper ident G., quod ex cilla quoque causa dicta
electio cassari debebat, quia 'videlicet et ab iaaterdictis el de inter-
dicto literal celebrata. Quum enim brnzae menzoriae Lambes-tus
.ilorinensis episcopus supradictis fi •atrihus dederit in praeceplis,
proztl in eius patentihus literis perspexinz'us contineri, zrt cid
Iictroffense monasterivazz, de calas gremio eligere debebant ab-
baten?, infra ocio dierum spatium accedentes, ibidein aligeren', ul
debebant, quod si non f'acere'nt, scirent se ab omzzi officio el bene-
ficio el ecclesicarum iazgresstt fore suspensos, ipsi mandato epi-
scopi vilipenso infra p •aefixum leanpus, proul debebant, eligere
contempserunt. Unde quzant post elapsunt terminan suspensionis
sentencia coeperint esse ligaü, electo post haec ab ipsis prae-
sacarzptca debebat irrita iudicari. Ad hoc autenz fuit ex adverso re-
sponsuna, qzrod quam praeclicto modo eligere Andrenses ?arome/ti
aninime tenereaztur, episcopo sine causae cognitione hoc praecise
mcandanti non tenebcraztur obedire, ac ideo praedieta senlentia
interdicli eos ligare non po luil, vtpote ininus rationabil'iter pro-
mulgata, ntaxime quam infra terininzaan ab episcopo constitsatunt
ad Karoffense monasterium accedentes, licentiam pefierint de stao
monasterio eligeazdi, licel eam nequiverznt obtinere. Contra quod
pars altera replicavit, quod, etsz fuisset forsitan dicta sententica
minas ¡asta, htaaniliter lamen parece tenebantur eidem, qutrnt
fuisset a dioecesano episcopo proanaslgata.] Ilis igilur et alüs,
quae corran nobis ut •inque fuere proposita, perspicaciter iza-
tellectis, Quia nobis constitit, electionem ipsam a suspensis,
et de suspenso etiam celebratam, eam Y3 de consilio fratruan
nostrorum 111st1tia cassavimus exigente. [Excoinntunicatioitis
aldeas, et suspensioazis in ipsuart Gacilelntum et alias moncachos
Andrenses, et interdicti sententias in eorum ecclesias a venerabili
fratre nostro Silvanectensi episcopo et coniudicibus eius post ap-
pellationenz ad nos interpositam promulgatas ad cautelam duximzrs
relaxandas.] Ceterum quum supradictum statutum, videlicet,
quod penes fr •atres eiusdem loci el capilulzam liaroffense pendeal
abbatis electio, ita sane posset 24 intelligi, quod per illud nec
iuri communi, nec [apostolico] privilegio derogetur, ut vide-
licet ad saepedictos fratres electio spectet abbatis, et ad
Karofense capitulum confirmatio, devotaoazi veslrae praesentium
auctoritate mandamus, quatenus, auditis hinc inde propositis,
si ex parte Karofensis coenobii taus fiierit consuetudo
probata, quae 25 iuri communi praeiudicet, in hac parte
vos secundum illam consuetuclinean decernatis electionem
Andrensis abbatis de cetero faciendam; alioquin 26, quodsi
Yalis consuetudo probata non fuerit, per quam in hoc casi( prae-
iudicetur iuri conzmuni, vos Andrensibus monachis ius eligendi
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abbatem sublato appellationis obslaculo adjudicare curetis, ut
sic de cetero liberam habeant facultatem vel de gremio ec-
clesiae suae, vel etiam aliunde, per electionem canonicam
eligendi personam idoneam in abbatem praesentandam
Karofensi capitulo, ut ab eo, si fuerit canonices electio],
confirmetur. [Porro etc. Dat. Lat. III. Non. Ion. Ao. X l 1209.]

CAP. IX.1

Capitulara sine episcopo statuta seu consuetlidines novas facero vel anti-
guas immutare non potest.

Honorius III. Parisiensi 2 Capitulo.

Quum consuetudinis ususque longaevi non sit levis au-
ctoritas, et plerumque discordiam pariant novitates, auctori-
tatevobis praesentium inhibemus, ne absquevenerabilis fr'atris
nosh •i episcopi vestri consilio et consensu immutetis ecclesiae
vestrae constitutiones et consuetudines vestras approbatas,
vel novas etiam inducatis; si quas forte 3 fecistis in ipsius
episcopi praeiudiciuna, postquanz est regirnen Parisiensis' i ecclesiae
adeptos, irritas decernentes. [VI. Non. Mart. Av. E i22i.]

CAP. X.

Non valet consuetudo, per quam quis inducitur ad peccandum vol bona
proprio. dissipandum.

Idem Maiori et Burgen. de Rupella2.

Ex parte vestra fuit propositum corant nobis, quod quum
in patria 3• vestra servatae sint hactenus duae consuetudines
abusivae, quod 4 si forte 5 indigena vel extraneus prodigali-
tatis vitio, vel incuria, seu quocunque casu alio dissipaverit
vel amiserit omnia bona sua, bona uxoris suae, quantum-
conque laudabilis et honestae vitae 6, tam mobilia quam immo-
bilia, pro suae voluntatis libito 7 alienat, -}-(pare fit interdum,
Vi, viro defuncto, uxor remaneat indotata, el superstites fzlia ex-
tremae subiaceant incommodis pauperiatis; et s, quod si vir
ducat uxorem, quae fide coniugii violata committa

 manifeste, nihilominus ipsa i0 medietateln omnium
bonorum, quae fuerit vir adeptus, impudenter exigit et im-
probe apprehendit, quae potiits privanda esset omnibus viri
bonis, -j-guaro super his provideri vobis per apostolicam sedenz
suppliciter 11 postulastis. Nos itaque salud et utilitati vestrae
provide l2 consulere cupientes, Tenore praesentium declaramus,
vos non teneri ad huiusmodi consuetudines tanquarrz inri
contrarias observandas.

CAP. XI.

Consuetudo non derogat iuri naturalisou divino, cuius tranegressio pecca-
tum inducit; nec positivo, nisi sil rationabilis et praescripta.

Gregorius IX.1
Ouum tanto sint graviora peccata, quanto diutius infeli-

cem animam detinent alligatam,nemo sanae mentis intelligit,
naturali iuri, cuius transgressio periculum salutis inducit,
quacunque consuetudine, quae dicenda est verius in hac
parte corruptela, posse aliquatenus derogari. Licet etiain
longaevae 2 consuetudinis non sit vilis auctoritas, non tamen
est usque adeo valitura, ut vel iuri positivo debeat prae-
iudicium generare, nisi fuerit rationabilis et legitime sit
praescripta.

TITULUS V.

DE POSTULATIONE PRAELATORUM.

CA P. 1.1

lutpostulahilis est qui violat interdictum. H. d. quoad titulum; haber enim
multa alía dieta, quae non faciunt ad tít.

Innocentius III. Decano et Capitulo Senonensi2.

Ad haec 3 in B. Petro 4 (Et infra:) Sane, quum ecclesia
Senonensis semper fuera ecclesiae Romanae devota, non immevito
ipsius ecclesiae passioni compatimur et doloribus condolemus,
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quum eo sit viduata pastore, qui, etsi nobilis esset genere, nobilior
lamen fttit, sicut credimus, sanctitate. (Et infra:) Dolemos in-
super5 quod dolori nimio, quem de tanti patris obitu conceperat
ecclesia Senonensis, dolor alius supervenit, quum ea vix surgente
ab officio funeris lana funesti, vix digne celebratis exsequiis tanti
patrzs, rex ipse iniuste comñaotus possessiones ipsius iam clrl

mensanz archiepiscopi, quarn canonicorum etiarn pertinentes, non
ul decuit vel debuit, sed ltt voluit et valuit, occupavit, et personas
etianz, quae de mandato nosiro suspenderant organa sua, compulit
exsulare. (Et infra:) Quumque propter persecutionem inslantem
et diffzclentzana 6 animorunz, quazn in talibus et zetas movet inter-
dum, et usos excusat, de facili non possetis in unum locum et
propositum convenire, sed ad nos fuisset ab aliquibus ap-
pellatum, tandem non sine clifficultate convenientes in unum,
Altissiodorensem episcopum in archiepiscopum unanimiter
postulastis, postulationem vestram per maglstrum R. prae-
centorem VestrUin, Vir'tlrra in ?drogue itere peritum, honesitalm,
providum et discretu-m, qui apud nos super assumpti promotione
negotii fdeliter institit, et de contingentibus nihil ontzszt, et 7 per
abbatem S. Petri, et per vestras diana literas exponentes et
petentes hunziliter, ut faciendae translationi favorem apostoli-
etlm et pium praeberemus assensum, considerata prae.serliu,
persecutzone, quae communiter instat ecclesicze 3 G'allicantre, ac
necessitate, quae incumba specialiter ecclesiae Senonensi. Verum
quoniam antequam 0 idem magister ad sedem apostolicam
accessisset, audieramus a mullís, ¡flan() etianz nobis quasi pro
certo constabat, quod lo idem episcopus interdicti sententiani
non servasset, quod etiam 11 idem magister non negavit, in
nostra et 12+ fratrum nostrorum praesentiarequisitus a 13 nobis,
in ipsius episcopi excusationem allegans, quod sententiam
latam 14 servare nullatenus 15 tenebatur, quae ad cius notitiam
nec per literas 15 nostras, nec per dilecturrz fZlirnzz P. S. Marine
in Via lata diaconum 17 cardinalem tunc apostolicae sedis
legatum, qui eandem sententiam promulgarat 18, nec per
deputati ad hoc 19 exsecutoris mandatum vel literas per-
venisset, f et. quod in Altissiodorensi dioecesi rex ipse terrarrz
propriam non haberet, et quod eadenz 1lltissiodor•ensas dioecesis ex
alía causa fueren' interdicta. [Ceterum nuntii Rernertsis ar•chicpi-
scopi et alior•um quor'undarrt prius ad apostolicanz sedem ac-
cesserant, ad excusandas excusa/iones in peccatis, occasiones
quasdurn frívolas praetendentes, scilicel quod dictus legatus post
appellationem ad nos interpositam, cui visos fuer-ctt detulisse con-
stitutus iam extra fines regni Francor'unz in terram regis ipsius
sententiam tuleral interdicti et mochan excesserat in exsequendo,
et quod ad quosda'rn eor'itrn ipsius litterae non pervenissent. Sed
si considerassent diligentius veritatern, quum scirent, quod frustra
iacetur rete ante <>culos pennatorum se sicut non poterant non
debuerant taliter excusare, quum in accusationem potztts excusado
concertaba-. Licet enim Cardinalis ipse regni Francor'zlm
exiisset, nondum lamen fuerat metas suae legationis egressus
quttna non soben in refino Francorum sed in Viennensi, Lugudenensi
et Burginensi provinciis iniunctarn sibi a Nobis legationzs solliei-
tudinem suscepisset. Praetera dictan, interdicti sententiam ipse
non edidit, sed podas publicavit, nec fuit diclator- ipsius, sed
verius exsecutor. linde quum secundum ius canonicum et legale
ab exec.utoribus non liceat appellari nisi forsan modtzrn excederent
in exsequendo, et nos in litteris super hoc clireclis ad ipsum ap ^
pellationis curavarnus obstaculum inhibere, appellationi huzusmodi
non fuera/ deferendum, cn.ti non profecto cardinalis ipse non
detulit sed distulil potius, ut alibí mandatum nostrum commodius

adimpleret. Interea non erat ipsorum nostrum interpretan man-
datum nec interpretationem arguere cardinalis, curn ei potius
credere debuissent, qui quum a Nobis recederet intellexit plenius

nostrae super ipso mandato beneplacitum vnluntatis, et nostruna

mandalum recepit a nobis per quod ei liquidius mentis nos[rae

patuit intellectus. In dubio insuper vía obedientiae tanquam

tutior• eral eligenda potius quam ad inobedientiae demum declanan-

dum, quiten iuxta propheticum testimnnium crimen arzolarzdi sit

nolle acquiescere et scelus iclolatriae nolle obetlire.] Quod20
nec sufficit, immo nec proficit ad excusationem praedicti
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Altissiodorensis episcopi, el aliorum similium, quod mandatum
nostrtlm el cardinalis etusdent, rel exsecutoris ettam ac1 21 se per

speciales literas ad ipsos directas vel speciale manclatum non 25

pere,eni.sse propontrort; quum cardinalis idem sententiam inter-

dicti, praesentibus multis archiepiscopis et epzscopis, solenniter

ac L3 publice promulgaverit 24, et eadem interdicti sententia
in regno Francorum lam a multis publice coeperit observan ;
nec sit necessarium, quum constitutio solenniter editur aut
publice promulgatur, ipsius notitiam singulorum auribus per
speciale mandatum vel 25 literas inculcare; sed id solum suf-
ficit, ut ad eius observantiam teneatur 20, qui 27 noverit eam

solenniter editam aut 23 * publice promulgatam; quum et29
contra quosdam, qui Sardícense concilium non servabant,
tanquam illud non habuerint aut perceperint 30, canonica

tradat auctoritas, quod eis non facile facultas credendi
tribuitur, g_uum ídem penes iIlos in sois regionibus actum
fuerit et receptum. Nec valet, quod in Altissiodorensi
dioecesi dictus 31 rex terram propriam dicitur 32 non habere,
quum nos terram totam regís ipsius subiici mandaverimus33
interdicto, et cardinalis, nostrum 34 interpretatus mandatum,

in terram illam sententiam promulgaverlt 35, quae regi tunc

temporis adhaerebat. ¡ Quodsi episcopatus eius ex alia causa

fuerat interdictas, interdicti sententzanz el tenebatur fortius, et
poterat facilius observare. Sed inde 3G liquido constat, saepe 37

dictum episcopum sufficienter excusan non posse, quod 38

suam 30 metropolitanam ecclesiam generalis interdicti sen-

tentiam et recepisse noverat et servare 40. t Ideoque 4l unas

eorum exstiterat, gol deliberantes super eadem sententia com-

muni42 consrZio decreverunt, sed erraveratnt, ul ipsam sententiam
non servarent, pana, si verbum Apostoli Petri de Clemente43
dicentís`i4 diligentius attendisserzt, conlmonitionenz super hoc non

debuerint exspectare, sed obsecundare prudenter el humiliter
obedire. Nos igitur, qui secundum Apostolum prompti
sumos inobedientiam omnem ulcisci, eiusdem episcopi45«
Altissiodorensis inobedientiam attendentes, ne nil obedientia
prodesse videretur humilibus, si contemptus contumacibus
non obesset, quum iuxta canonicas sanetiones 46 quaedam
sint culpae, in quibus culpa est relaxare vindictam, habito
cum fratrihus nostris 47 super hoc diligenti tractatu, quantumcun-
lue vobz:s tanquam obedierltiae filüs deferre vellemus, postulatio-
nem 43 lamen huiusmodi non propter postulantem ecclesiam,
sed propter postulatam personam repulimus ut indignam.
Licet autem ex eo, quod hominem, qui vestro non con-
veniebat proposito, postulastis, quum vos interdicti senten-
tiam servaretis, et 49 * ipse tanlen 5° eam contemneret ob-
servare, permissa vobis facile 51 * abusi fueritis potestate, ac
ideo vos ea non immerito privare possemus, quum iuxta
eNvrizae legis edictunz non liceat vestern induere de lana linoque
contextanz: ve lamen veslrae videarnur devotionis ingrati, de
solita tamen 52 apostolicae sedis benignitate concedimus, ut
vobis el eadem ecelesiae per 53 postulationem indoneam seu54*
electionem canonicam de persona congrua 55 consulatis.

CAP. II.1

Qui postulationem cassatam vitio pereonae innovat est eligendi et postu-
landi potestate privatus.

Idem Hostiensi Episcopo apostolicae sedis

Legato 2.

Gratum gerimus ¿ et acceptum, et fralernitatem Plaza
plurirnum cornmertdamtrs, quod ad promotionern venerabilis
frairzs nostri P.3 quondam Canreracensis episcopi, nunc arltenz
ar-chiepiscopi Senonensis, prudenter 4 el effz caciter intendisti5.
Accepimus arcdenz 0 ex literis tuis, quod canonicis Senonen-
sibus, quorum 7 postulatio, guara fecerunt, nostra fuit 8 au-
ctoritate cassata, licet cassationis literas suppressissent in
fraudcm, ut concorditer et canonice ad electionem pro-
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cederent, mandavisti, }adüciens etiam,uod, nisi forsitan in

talem persnnam concorcliter vota sua transferrerzt, pro qua merito
tuum obünere deberent conseslsum 10, de provisione zpsius ecclesiae
postmodum faceres quod crederes expedire. Quumque plures

eorum postulationem cassatam a nobis innovare denuo
niterentur, quidam yero episcopum Il Cameracensem in
archiepiscopum postularent l2, tu intelligens, eos 1S, qui cas-

sationem nostram quodammodo revocare volebant, eligendi
privilegium amisisse, quia concessa sibi ex apostolicae sedis

benignitate 14 abuterentur 15 temere potetaste, ac ideo ad

alios, licet l6 pauciores numero, quantum tamen ad hoc17

pertinet, consilio 18 saniores, eligendi vel postulandi devolu-
tam esse licentiam, praedictum Cameracensem ad eorum
instantiam in pastorem 19 auctoritate fretus apostolica provi-

disti, et deputasti ad regimen ecclesiae Senonensis. Nos igitur,

tanto id magis gratum et ratum habentes, guando in eius promo-
tione de mandato nostro el beneplacito potius processisti, a sollici-

tudine Cameracensis ecclesiae ipsum reddidimus 2U* absolu-

tum, ut liberius gerat curan! metropolis Senonensis, quod a te

de mandato nostro 2l factum est auctoritate apostolica con-

firmantes 22.

CAP. III.1

Postulado, per quam privata vel minor utilitaa commini vel maiori prao-
fertur, vel quae lit a minori quam a tertia parte collegii, admitti non debet.

Idem Clericis Ravennatis ecclesiae2.

Bonae memoriae Gui1.3* archiepiscopo vestro viam uni-
versae carnis ingresso, eius nobis obiturn per vestras literas in-
tinzastis. Nos autem vobis dedimus in mandatis, act personan!
idoneam 4, quae in nostra devotione persisteret, vobis eligeretis
canonice in pastorem. Quumque vos posimodum, receptis Iiteris
nostris 5, super- electione substituendi pontificis tractaretis, vota
vestra fuerunt in diversa divisa. Nam quidam vestrum dilectum
filiuna rzostrun! S. titula sanctae Praxedis presbyterum car-
dinalem, quidam yero venerabilem fratrenz nostruzn Imolensem
episcopum postulaverunt. } Quumque partes postulationes
suas per nuncios suos nobis 6 praesentassent, proponebatur ab
iis, qui cardinalem postulaverant memoratum, quod piares, quam
duae partes vestrunz, convenerant in eundem. Verum pars altera
p'roponebat, quod digniores persernae postularant episcopum 'mo-
teasen, et quod in posdulatione ipsius et forma canonica et tenor
compromissionis fuerat observatus, quum tanquam suffraganeus
Ravennatis ecclesiae postulatus de ipsius gremio exstitisset.
Z'uerat enim 7 compronzissum, ut de corpore Ravennatis ecclesiae
vei s archiepiscopatu personara eligerent congruentem 3 : quod pars
altera frivolurn asserebat, quum, etsi tcllis conditio fuisset adiecta,
poterat lamen de Romance sedis 10 collegio propter ipsius pr7vi-
legiunz praefata postulari persona, quum membra capitis a
ntembris corporis censeri non debeant aliene. Nos igitur,
auditis, quae de facto lrine inde proposita et de iure insuper
fuerant ll allegata, deliberavimus cum fratribus nostris, et
plenius etiam pro utralibet partium curavimus allegare.
Consideravimus yero, quod eiusdem cardinalis praesential2
utilior sit non solum Romanae, sed etiam ecclesiae generali,
tam 13 apud apostolicam sedem, quam apud ecclesiam
Ravennatem, et quod maioris mer-itz sit in huiusmocli necessitatis
articulo praeire in sanctae ierrae subsidiurr! exercitui l4 Iesu
Christi, guara suscipere pondus pastoralis offir,ü. Unde non
immerito praeferentes speciali utilitati communem et minori
maiorem, praedictum cardinalem postulationi vestrae non
duximus concedendum 15. Attendentes autem ex altera parte,
quod praedictus episcopus Imolensis 16, a minori quam tertia
parte fuerit postulatus, et quod apostolica sedes postula-
tiones huiusmodi non consueverit in tanta divisione ac con-
tradictione recipere, quum etiam guando aliquis ab aliis17
unanimiter postulatur, ad admittendam postulationem1e
eorum non tam ex iustitia, quam ex 19 * gratia moveatur,

Rkhterxs medie: S 4) et prud.: Ca Richt. 5) Richter. liude: attendisti
6) etiam: C.achRiCht. 7) ut quum: C; quum: T 8) fuisset: CT 9) ut: deest:
Cabg 10) mandatum et assensum: Ca; assensum: Cc 11) praedictum: CP
12) postularunt: LCch 13) illos: CbT 14) mansuetudine: !b. 15) abuteban-
tur: Cb; abusi suut: T	16) lic.: deest: 1'	17) haec: ChT	18) canana
sanioris: 1'	19) past. eis: 1'	29) reddimus: Codd. codd. o. CT	21) de
mand. n.: addita sant a Radpnnudo	22) infirmamus: Cbc

Cap. 1II. 1) Restitutttm ex .tdan. 4. (1, 5.); Comp. III. c- 3. h. t. (1, 4.)
2) ao. 1201. — Potthast n o. 1546.	3) W.: FGH11iCabc2'	4) id.: deest: 1'
5) nost.: deest: Cggh IU'cht.	(d) nob.: deest: Ceec	7) etenim: 1'	8) vel
arch.: deest: Cb; in archiepiscopum: 1'	9) idoneam et competentem: Cb
10) eecl.: CGh Rkht.	11) fueruut: Cab'1'	12) providontia: Cb	13) tam:
deest: HCacT 14) exercitum Christianum: Cb1; exercitum Iesu Christi: Cc
15) dimittendum: Cb	16) Celonensis: Cont. B^hrn•	17) aliquibus: T
18) post.: deest: 1'	19) ex: deest: FHIKCae1'
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Tit. V. Cap. III. 20) aceeptandam: CL 21) alt.: deest: Cabe 22) et:

deest: Ct Riclrt. 23) venient: Cah Riclrt. 24) praeparati: CrT 25) pro-

viderimus: T.
C a p. IV. 1) Restitutatm ex Reg. Brequ. VIII, 139 ; Comp. III. c. 4. h. t. (1, 4.)

2) $trigoniensi : FQHIh'LL3fC Reg. — Potthast no. 2553. — 3) W.: FCI.11C7e;

V.: HCabcg; — venerabili: Rey. 4) ep.: deest; FRN; Quinqueeeclesiensis,

videlieet Watiensis, Wesprimensis et Nitriensis episcopi postulationi etc.:

C (ubi tanteo nomina ?mide corrupta exstmd) Reg.	5) habeant: Ca Reo.

13) episcopi: Cacgh Brihm.	7) volentes: Cacgh	8) sua: deest: FCIIIA3fSC

Reg. 9) vestro: deest: ib. 10) quod: Ca: gitatenue: CZ; qui: C7. 11) vestra:

deest: "'MAMO Reg.	12) Et: dcest: Cac	13) et: deest; tb.; et rex: Cb

V. DE POSTULAT. PRAELAT. c. 3. 4.	 46

probata consuetudine requirendus, infra menso?' post susce-
ptionem lilenarum nosir•arum procedere curaretis; alioquin ex
tunc, ne gregi dominico deesset (liudas cura pastoralis, nos ipsi
provideremus ecclesiae viduatae, secundum officii nostr-i debi-
tttrrt ex plenitudine apostolicae potes/alis. Verum antequam ad
vos literae nostrae pervenissent 19 *, innitentes mandato
priori, suffraganeos, Tul erant irt regno praesentes, praeter
praedietum Quinqueeclesiensem VO ad concordiam revocastis
fila, quod Watiensis, Wesprirniensis et lanviensis episcopi pro
translatione Colocensis archiepiscopi, salvo jure suo in poslcrum,
cui propier• afflictionent et nece.sstlalent Strigoniensis ecclesiae
supersedebant, ad praesens nos humillen rogaverurtt, praedictu
Nitriensi scribenle, quod, si non placeret nobis electionern fctctant
de Quinqueeclesiensi admitiere, pro posiulatione 11 alteriu.c sine
praeittdicio iuris sui nos suppliciter exorabal. Post haec auterrt
mandato nostro recepto 22 ", hi, qui in arcltiepiscopum Colo-
censem covenerant, ah eius postulatione, .sien/ foil propu,slttr n t
conato nobis, recedere noluerunt, sed innovaverunt 23 eandenl,
reversis ad eos quibusdam canonicorum u, qui in partem
alteram declinarant, j-cuan praedicti regas et su/f;•agctneorirut
literis dilecli fui A. magisirunt scholarunt, 111. ihe.saur-ariunt, ; I.
archidiaconum, et I% et N. canonrcos h'tr joniense.s ad sedent
apostolicani destinarunt, super po.etulatione sua dispensationis
gradan?. petituros. Ceteri yero, qui Quinqueec.clesiensem
episcopum postularunt 25*, sicatt ex eorum parte frtit pronosilurrt
coram nobis, convenientes in unum, ceteros canonicos ad
capitulum convocarunt, ad postulationem concordem vel
electionem canonicam iuxta mandatum apostolicum iu fr-ct
praefixunt terminunt sibi procedere cupientes. Sed, illis no-
lentibus convenire, intelligentes, penes se tantum remansisse
facultatem liberan' eligendi, quia reliqui ius suum proseguí
negligebant, praedictum Ouinqueecclesiensem episcopuua,
Hect ne irl fieret fuisset ab alüs appellatum, denuo postularunt.
¡ Quuan ergo utr•ittsgtte partis nuncii ad sedem aposlolicarrt per-
venissent, hi, qui pro Quinqueecclesiensi episcopo venerant, pru-
portebant, partem suana iu:cta mandatum apostolr'cum processisse,
nec obstare discordiam vel coniradictionem eorum, qui bata
fornican mandad atostri procedere corttemnertles, illo recepto nec
elegeranl quenquam canonice, nec concordato . postularanl "G.

Linde concors debebat cortan postulado reputari, quuan ceteri,
tanqatant iussionis apostolicae contentptores, eligendi el posttdasdi

se ¡tire privassent, duart nec postulare nec eligere voltee-toa, instilo
nec etiarrt ad capitulan converr&• e. Ad haec autern ex 27 adverso
poferat responden', quod jlli, qui Colocensent archiepiscopunt

postularan t, fornaant secuti fueranit per nosh-as literas srbi datam,

qu.oniam innitentes postulationi priori, iuxta tenorem priorus

literarum nostrarum concordes fecerant, quae fuerat prius

discors, dum suffraganeos ad concar •dias revocarunt. Nec ob-

stabat 2s * eorum discordia, qui alium postularunt 29, qutun
prius in postulatione archiepiscopi supradicti convenissetis
pariter universi, et consensum vestrum annotatum literis, et
subscriptionibus propriis roboratum, petiissetis a nobis per
communes nuncios confirmari, nosque vestram recepissemus
postulationem diiudicandam, si suffraganei forsitan in con-
tradictione persisterent, vel, si consentirent, aut etiam30*
cederent 31, approbandam. Si enim, postquam postulatio
subscriptionibus postulantium roboratur, et praesentatur
Romano Pontifici approbanda, possent ab ea recedere postu-
lantes, nobis frequenter illuderent, et iudicium nostrum ex
eorum pendere arbitrio víderetur. ; Poterat quoque addi,

quod pars altera sanclatunt apustolicunt nnrt scrvarat, attpote

quae ntec postulcttionem concordes, nec electiouent canonicas

celebrarat 31, qaatrrn jrn vtaiori contradictione quaart prius, non

solunt canonicorurra, sed suffraganeorum etiam 33, ipso vega ad-

versae parti favente, praedicttmt Quinqueecclesiensent episcopum

postulasset 3-1. Auditis igitur his et altas, quae fuer-uni bine ende.

proposita, el habito super his cunt fr-atribu.s no.str•ts diliyenti

t,-actatu, Intelleximus itaque 35 quod, etsi neutra esset postu-
latio approbanda, iuxta tenorem tamen posterioris rescripti
ad nos de cetero Strigonensís ecclesiae provisio pertineret.

Quia yero non plenam de personis illius reani notitiani

14) praedicta: Cc; deest: Ca 15) transmiset-at: Cri ; transmisit: Cc 1G) ergo:

Rey.	17) super postulatione ipsa cum fratribus nostris bolito diligenti
traetatu, quoniam invenimus eam: C 	15) ac: decsl: iri.	12) per-

venirent: FCHId"L111'Cagh Rry.	10) add. : episcopuur: La ilo 11) post u-

lationem (pro: rices!): C'abc	22) susecpto: F(JIIJhL.1"L' Rey.	23) iuno•

vantes: C ltf•g.	24) canonicis: Cmd. Bohur.	25) postulaverant: 7•'C1116!'rc

26) postulaverunt: Cae 27) ex adv.: deis!: Che lá) nocebat: C'odrL coll. o.